Sasa Beğ’in erkek evlâdı olmaması onun ailesinin devam et­
memesinde etkili olmuştu. Mehmet Beğ ise 5 erkek bir kız evlâda
sahip oldu. En büyük evlâdı Hızır, İkincisi Umur, sonra da İbra­
him Baha’dır, Süleyman ve îsa Beğlerle Hanzâde Hatundur. Hı­
zır 1308’de olmuş, bizim için önemli olan Umur Paşa ise 1309’da
doğmuştur. Onun doğumu 709 H yılındadır.

I. BÖLÜM

UMUR PAŞA’NIN AUI VE ÇOCUKLUĞU
A. Adı :
U m u r , çok yaygın Bir Türkçe isim değildir. Nitekim Gök­

türk veya Uygur devrinde, şimdilik bilgimize göre, bu adı göremi­
yoruz. XIV. yüzyıl başlarında görülen bu ad, o dönemin Öteki
yaygm İslâmî adlarından Ö m e r ile kanştınlmaktadır.

Umur adının verilişi sırasında, babasmın
doğrudan bu ismi verdiği, yoksa bir etkiden dolayı mı verdiği de
akla gelebilir. Çünkü o yıllarda bu ismi taşıyan bazı ünlü kişiler
vardır. Bunlardan birisi 714/1314 tarihinde Kütahya’da, adı bu­
gün Vâcidiye olan medreseyi yaptıran ve mâlî gücünün Alaşehir
cizyesinden geldiğini kaydeden Savcı oğlu Umur Beğ’dir. Bizim
Umur Beğ’in de bir Alaşehir seferi olması, bu etkilenmeyi daha
yakından düşündürüyor.

U m u r, bir “ Beğ in oğlu olarak, süphesiz ki “ B e ğ ” diye
anılır.

Gazi Umur Beğ Süleyman Paşa’ya demişti kim:”

— “ Paşa Sultan, şimden gerü sana destûr yoktur kim Ana­
dolu’ya geçesin Anadolu’ya geçmeye sana destûr yoktur” .

Süleyman Paşa merhûm Gazi Umur Paşa sözüne mukayyed
olmadı idi. Takdirde hud olsa gerekti. Süleyman Paşa merhum 759
(1358) yılmda Anadolu’ya geçti, Biga tarafma av avlamağa. Bir
gün ava çıktı. Av avlarken kaza-yı âsumânî hikmet-i Rabbânî kud­
ret şöyle yüz gösterdi. Ecele had kimse mâni olamaz. Av avlayub
segicdirken atın ayağı bir delüğe geçüb Süleyman Paşa merhum
atı ile tekerlendi. Süleyman Paşa merhum at altında kaldı.

1282 Yazı

1284
1291

1292
1296,1302
1302-4
1303-4
1304 Mart

1304 Nisan-Eylül
1304 Eylül ?
1304,24 Ekim
1304 Kasımı?

1304 sonu
1306
1307
1308
1309 (709)
1310
1312

1317 sonu

1317 sonu

1319, 23.VII

1325
(1326. 6. IV

Trales (Güzelhisar/Aldın şehri) in fethi :
Menteşe Beğ tarafmdan.
Bizans deniz güctinün ihmâli.
Denizli ve Menteşe’nin llhanh idâresine kar­
şı isyânı.
Türklerin ilerlemeleri.
Bizans’ın neticesiz karşı saldırılan.
Sasa Beğ’in fetihleri.